[image: image1.png]

  ДУМА

 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  РЕШЕНИЕ

27.06.2014 года                                 г. Лесозаводск                                                № 181
О Плане работы Думы Лесозаводского городского округа на 3 квартал 2014 года

Руководствуясь Регламентом Думы Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять План работы Думы Лесозаводского городского округа на 3 квартал 2014 года (приложение).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы, заместителя председателя Думы (Гершун).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                               О.Н. Павкин
                                                                   Приложение

  к решению Думы

  Лесозаводского городского округа

  от 27.06.2014 года № 181

ПЛАН

работы Думы Лесозаводского городского округа на 3 квартал 2014 года
	Содержание  мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	Заседание Думы Лесозаводского городского округа
	согласно Уставу,

решениям Думы
	Глава Лесозаводского городского округа

	Заседание Совета Думы
	согласно Регламенту Думы
	Глава Лесозаводского городского округа

	Заседания постоянных комиссий Думы
	согласно графику очередных заседаний
	Председатели постоянных комиссий

	Депутатские слушания
	по решению постоянных комиссий
	Постоянные комиссии Думы

	1. Примерная программа нормотворческой деятельности Думы:

	Содержание  вопроса/наименование проекта решения
	Сроки представления на рассмотрение Думы
	Ответственные за подготовку

	1.  О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа
	3 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел аппарата Думы

	2. О Положении «О приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа»
	июль
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	3. О Положении «О порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности ЛГО и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена  для целей, не связанных со строительством, на территории Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	4. Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа в течении двух лет со дня увольнения с которых гражданин имеет право с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по управлению данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.
	3 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел аппарата Думы

	5. О Положении «О контрольных полномочиях Думы Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), Руководитель аппарата Думы

	6. О Положении «О публичных слушаниях в Лесозаводском городком округе»
	3 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел аппарата Думы

	7. Об утверждении Порядка определения  размера арендной платы за пользование муниципальным  имуществом Лесозаводского городского округа
	июль
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	8. О внесении изменений в Положение «О Почетном жителе Лесозаводского городского округа», утвержденным решением Думы городского округа от 31.08.2006 года № 366
	3 квартал
	Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун),  юридический отдел аппарата Думы

	9. О порядке ведения сводного Реестра наказов избирателей
	июль
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	10. О  Положении «О регулировании тарифов организаций коммунального комплекса на территории Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Комиссия по благоустройству градостроительству и жилищному хозяйству (Безух), юридический отдел аппарата Думы

	11. О Положении «О представительских расходах Думы Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел аппарата Думы

	12. Об утверждении Положения «О создание условий для обеспечения жителей Лесозаводского городского округа услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания»
	3 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	13. О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа
	июль
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел аппарата Думы

	14. Об утверждении правил оказания услуг по организации проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платными участками таких автомобильных дорог
	3 квартал
	Комиссия по благоустройству градостроительству и жилищному хозяйству (Безух), юридический отдел аппарата Думы

	2. Поручения о подготовке вопросов и представлении на рассмотрение Думы:

	Содержание  вопроса/наименование проекта решения
	Сроки представления в Думу
	Ответственные за подготовку

	1. О внесении изменений в прогнозный план приватизации на 2014 год
	3 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	2. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 24.12.2013 года № 62-НПА «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	3 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов),  Финансовое управления администрации городского округа

	3. О внесении изменений в Положение «О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Лесозаводского городского округа, об охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории Лесозаводского городского округа», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.10.2009 года № 189-НПА
	3 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	4. О Положении «О порядке  представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера руководителя муниципального учреждения  Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	5. О утверждении Положения «О проверке  достоверности и полноты сведений, предоставляемых руководителями муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	6. О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и правила расчета ассигнований бюджета городского округа на указанные цели
	июль
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	7. Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в области градостроительной деятельности в Лесозаводском городском округе»
	3 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	8. Об утверждении Положения «Об адресном хозяйстве в Лесозаводском городском округе»
	июль
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	9. О Плане работы Думы на 4 квартал 2014 года
	3 квартал
	Председатели постоянных комиссий Думы, Руководитель аппарата Думы

	10. О внесении изменений в Регламент Думы Лесозаводского городского округа, утверждённый решением Думы городского округа от 24.12.2013 года № 66
	3 квартал
	Руководитель фракции партии «ЛДПР» в Думе Лесозаводского городского округа (Сидоренко), юридический отдел аппарата Думы

	3. Проведение публичных слушаний:

	Содержание  вопроса/наименование проекта решения
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	1. 1. По проекту решения Думы Лесозаводского городского округа                      «О внесении изменений в Устав Лесозаводского городского округа»
	в соответствии с решениями Думы
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	4. Осуществление контрольных полномочий:

	Содержание  вопроса/мероприятия
	Сроки представления в Думу
	Ответственные за подготовку

	1. Отчеты об исполнении решений Думы Лесозаводского городского округа, полномочий по решению вопросов местного значения
	по запросу профильной комиссии, главы городского округа
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	2. Отчет об исполнении решения Думы городского округа  от 25.02.2010 года № 238-НПА «О Положении «Об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Лесозаводского городского округа»
	июль
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	5. Мероприятия, проводимые аппаратом Думы:

	Содержание  мероприятия

	Сроки исполнения
	Ответственные за подготовку

	1. Правовая и антикоррупционная экспертизы проектов решений
	в установленном порядке
	Юридический  отдел Думы

	2. Обзор текущего законодательства
	ежеквартально
	Юридический отдел Думы

	3. Организация изучения депутатами изменений законодательства
	в течение кварталов
	Организационный отдел Думы; Юридический отдел Думы

	4. Подготовка  информации о результатах приведения правовой базы Думы Лесозаводского городского округа в соответствие с требованиями действующего законодательства (необходимости внесения изменений, отмены решений Думы Лесозаводского городского округа)
	в течение кварталов
	Юридический отдел Думы

	5. Организация взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края (обмен опытом)
	в течение кварталов
	Руководитель аппарата Думы, организационный отдел Думы

	6. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

	в установленном порядке
	Организационный  отдел Думы;  Юридический отдел Думы

5